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Protokół Nr 28/13 
posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku, które odbyło się 
23 kwietnia 2013r. w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach  (w godz. 13.00-15.00). 
 
Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Posiedzenie prowadziła przewodnicząca Komisji Jolanta Rybczyk. 
 
W posiedzeniu uczestniczyło 9 członków Komisji. Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 
- Grzegorz Stokowiec,  dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia  
- Wojciech Żelezik, z-ca dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia  
- Barbara Jakacka-Green,  dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 
- Zofia Małas,  Przewodnicząca Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek i Położnych w Kielcach 
- Anna Sokołowska – Smółkowska,  dyrektor Świętokrzyskiego Ośrodka Adopcyjnego      
                                                            w Kielcach 
- dyrektorzy podmiotów leczniczych podległych samorządowi województwa. 
Listy obecności uczestników posiedzenia stanowią załączniki nr 2,3,4. 
 
Posiedzenie odbyło się zgodnie z przyjętym jednogłośnie przez członków Komisji 
następującym porządkiem obrad:  
 
Część I  - z udziałem dyrektorów podmiotów leczniczych podległych Samorządowi 
Województwa.  

1. Informacja o wykonaniu planu finansowego oraz stanie zobowiązań i wyniku finansowym 
podmiotów leczniczych za 2012r. 

2. Sprawozdanie z realizacji zadań Województwa Świętokrzyskiego w 2012 r. w ramach 
Krajowego Programu  Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczania AIDS. 
 
Część II – godz. 14.00. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w Sejmiku w sprawie:  przyjęcia do realizacji Wieloletniego 
regionalnego planu działań na rzecz promocji i upowszechniania ekonomii społecznej oraz 
rozwoju instytucji sektora ekonomii społecznej i jej otoczenia w województwie 
świętokrzyskim do roku 2020. 

4. Informacja nt. realizacji zadania dotyczącego świadczeń rodzinnych w ramach koordynacji 
systemów zabezpieczenia społecznego w okresie od 1 stycznia 2012r. do 31 grudnia 2012 r. 

5. Sprawozdanie z działalności Świętokrzyskiego Ośrodka Adopcyjnego za 2012 r. 
6. Sprawy różne. 

 

Przebieg posiedzenia. 

Ad 1. 
Radni otrzymali informację o wykonaniu planu finansowego oraz stanie zobowiązań i wyniku 
finansowym podmiotów leczniczych za 2012r. (załącznik 5). 
 
Przewodnicząca Komisji zaznaczyła, że w województwie świętokrzyskim oprócz 
podmiotów podległych samorządowi województwa działa 20 zakładów lecznictwa 
stacjonarnego (publicznych i niepublicznych). W szpitalach stosowane są  jednakowe stawki 
za procedury medyczne, które są  wykonywane w różny sposób. Nie do końca zrozumiałe 
jest,  jak to się dzieje, że niektóre placówki osiągają dodatni wynik finansowy, a inne radzą 
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sobie gorzej. Zastanawiające jest,  z czego wynika taka sytuacja (czy z dużych obrotów 
szpitala, czy też dobrego zarządzania?)  
Z przedstawionych informacji wynika, że spośród ośmiu placówek leczniczych podległych 
Samorządowi Województwa Świętokrzyskiego, dodatni wynik finansowy za 2012r. 
osiągnęły:  Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego, 
Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach i Wojewódzki Szpital Zespolony 
w Kielcach. Strata finansowa wystąpiła w pięciu zakładach, trzy szpitale mają zobowiązania 
wymagalne. Po odliczeniu kosztów amortyzacji, samorząd województwa musiałby pokryć 
ujemny wynik finansowy w wysokości  7.743.788 zł. 
Następnie p. przewodnicząca  kolejno udzieliła głosu dyrektorom podmiotów leczniczych, 
którzy zaprezentowali sprawozdania z wykonania planu finansowego prowadzonych przez 
siebie podmiotów.  
 
W szerokiej dyskusji, w której głos zabrali wszyscy uczestnicy posiedzenia oceniono, że   
sytuacja finansowa podmiotów leczniczych z roku na rok ulega pogorszeniu. Zbyt niska 
wycena wielu procedur medycznych, problemy z odzyskaniem środków finansowych za 
nadwykonania, ciągły wzrost kosztów stałych, prowadzi do coraz większych trudności 
w bilansowaniu placówek.  
Wynikiem dyskusji jest wniosek skierowany do Zarządu Województwa o  podjęcie inicjatywy  
mającej na celu  pomoc szpitalom m.in. w hurtowych zakupach leków, sprzętu medycznego, 
energii elektrycznej, ubezpieczeń, outsourcingu usług - głównie niemedycznych  (sprzątanie, 
pranie,  żywienie, wywóz i utylizacja odpadów medycznych) a także zakupów 
inwestycyjnych. Utworzenie grupy zakupowej umożliwiłoby koordynację zamówień i  
stworzyło  korzystniejsze warunki do negocjacji cenowej, a zaoszczędzone środki mogłyby 
zostać przeznaczone na polepszenie opieki nad pacjentem. Za wprowadzeniem oszczędności, 
które nie będą odbijać się na normalnej działalności placówek medycznych, przemawia 
również niewystarczająca ilość środków w budżecie na  zadania realizowane przez samorząd 
województwa i podległe instytucje. Niepodjęcie p/w działań przyczyni się do zwiększenia  
strat finansowych szpitali,  a  w dalszej perspektywie może doprowadzić do wymuszenia 
działań związanych z  komercjalizacją szpitali i w ostateczności ich likwidacji (treść wniosku 
stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 
 
Z-ca dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia -  Wojciech Żelezik poinformował, że  
wszystko wskazuje na to, iż samorząd województwa będzie zobowiązany do pokrycia straty 
finansowej w wysokości 5 mln zł (Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy pokryje 
część straty z funduszu zakładu). Zasygnalizował również, że trwają prace nad organizacją 
grupy zakupowej jednostek. W tej sprawie będą prowadzone konsultacje. 
 
Ad 2.  
Członkowie Komisji otrzymali „Sprawozdanie z realizacji zadań Województwa 
Świętokrzyskiego w 2012 r. w ramach Krajowego Programu  Zapobiegania Zakażeniom HIV 
i Zwalczania AIDS” (załącznik nr 7). 
 
Dyrektor Grzegorz Stokowiec omówił cele, zadania oraz podmioty realizujące program. 
Na wykonanie zadania w roku 2012 przeznaczono łącznie kwotę 35 tys. zł. Głównymi 
realizatorami byli: Samorząd Województwa Świętokrzyskiego, Pełnomocnik ds. Rodziny 
i Uzależnień, Kuratorium Oświaty w Kielcach, Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia 
Nauczycieli, Stowarzyszenie „Nadzieja Rodzinie”, Konsultant Wojewódzki w dziedzinie 
chorób zakaźnych. 
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Z-ca dyrektora Wojciech Żelezik uzupełnił, że coroczne sporządzenie sprawozdania jest 
ustawowym obowiązkiem marszałka województwa.  Podstawowym organem zajmującym 
wykrywaniem zakażeń jest Sanepid. Na szczeblu wojewódzkim jest powołany Zespół ds. 
realizacji programu, który ustala priorytety na kolejny rok. Program jest realizowany w III 
obszarach problemowych: zapobieganie zakażeniom HIV wśród ogółu społeczeństwa, 
zapobieganie zakażeniom HIV wśród osób o zwiększonym stopniu ryzyka, wsparcie i opieka 
zdrowotna dla zakażonych XIV i chorych na AIDS. W roku 2012 stwierdzono 
w województwie 1 przypadek zachorowania na HIV. Podkreślił, że najważniejsza jest 
profilaktyka. 
 
W dyskusji, w której głos zabrali: radny  Grigor Szaginian, przewodnicząca Komisji 
Jolanta Rybczyk, radna Maria Adamczyk, radny Marek Bogusławski wyrażono obawy, 
że realna statystyka zakażeń HIV jest znacznie gorsza, ponieważ wśród osób najbardziej 
zagrożonych, lekceważony jest problem przeciwdziałania i zabezpieczenia przed 
przenoszeniem choroby. 
 
Komisja przyjęła sprawozdanie do wiadomości. Opinia Nr 83/13 stanowi załącznik nr 7a. 
 
Ad 3.  
Członkowie Komisji otrzymali  projekt uchwały w Sejmiku w sprawie:  przyjęcia do 
realizacji Wieloletniego regionalnego planu działań na rzecz promocji i upowszechniania 
ekonomii społecznej oraz rozwoju instytucji sektora ekonomii społecznej i jej otoczenia 
w województwie świętokrzyskim do roku 2020 (załącznik do akt XXX sesji Sejmiku). 
 
Dyrektor Barbara Jakacka  - Green zwróciła uwagę, że sytuacja jest bardzo dynamiczna, 
szczególnie w kwestii tworzenia spółdzielni, których liczba w ostatnim okresie znacząco 
wzrosła (w marcu funkcjonowało 17 takich podmiotów). Zaznaczyła, że kluczową wartością 
ekonomii społecznej jest wszelka działalność skupiona wokół potrzeb społeczeństwa i jej 
członków, skierowana przede wszystkim na przeciwdziałanie wykluczeniu 
społecznemu, rozwiązywanie lub łagodzenie problemów. Zaproponowała omówienie 
dokumentu w formie prezentacji. 
 
Radny Grzegorz Gałuszka uznał, że materiały zostały przesłane członkom Komisji 
w formie elektronicznej i radni zapoznali się z treścią szczegółowego opracowania. Zgłosił 
wniosek o rezygnację ze szczegółowego omawiania dokumentu. Wniosek został przyjęty 
przez Komisję jednogłośnie. 
 
Przewodnicząca Komisji podkreśliła, że rozwój ekonomii społecznej w regionie jest szansą 
na przyszłość z powodu biedy,  dużego bezrobocia i znacznej ilości osób, które nie potrafią 
znaleźć pracy ani miejsca dla siebie. Jest duża różnica w dostępie do wszelkich dóbr w dużym 
mieście (gdzie wszystko jest na wyciągnięcie ręki) i w małym środowisku (gdzie dzieciom 
potrzebne jest wsparcie i zaangażowanie  rodziców, a  mnóstwo zagubionych ludzi stoi 
z boku i nie potrafi sobie poradzić). W 2012 roku w województwie świętokrzyskim 
funkcjonowało niewiele spółdzielni socjalnych (7). Rozwój ekonomii, przy zaangażowaniu 
dużych środków zewnętrznych dają nadzieję i powoduje pobudzenie aktywności ludzi 
i płynące z tego stanu wymierne  korzyści. 
 
Komisja jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w Sejmiku w sprawie:  
przyjęcia do realizacji Wieloletniego regionalnego planu działań na rzecz promocji 
i upowszechniania ekonomii społecznej oraz rozwoju instytucji sektora ekonomii społecznej 
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i jej otoczenia w województwie świętokrzyskim do roku 2020 (Opinia Nr 84/13 stanowi 
załącznik nr 8 ). 
 
Ad 4.  
Członkowie Komisji otrzymali informację nt. realizacji zadania dotyczącego świadczeń 
rodzinnych w ramach koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego w okresie od 
1 stycznia 2012r. do 31 grudnia 2012 r. (załącznik nr 9).  
 
Dyrektor Barbara Jakacka – Green poinformowała, że zainteresowanie mieszkańców 
wyjazdami i świadczeniami jest rosnące od 2004r. W 2012r. łącznie przyjęto 5898 wniosków 
i zakończono 4761 spraw oraz wydano 2016 decyzji. 
 
Komisja przyjęła informację do wiadomości.  
 
Ad 5. 
Członkowie Komisji otrzymali sprawozdanie z działalności Świętokrzyskiego Ośrodka 
Adopcyjnego w Kielcach (załącznik nr 10). 
 
Dyrektor Anna Sokołowska – Smółkowska przedstawiła ww. sprawozdanie. Ośrodek 
istnieje od 2 stycznia 2012 roku. W tym czasie zgromadzono 435 informacji o dzieciach 
z uregulowaną sytuacją prawną, z czego 187 dzieci zgłoszonych zostało do przysposobienia. 
Do adopcji zakwalifikowano 98 dzieci. 
 
W szerokiej dyskusji głos zabrali: radny Grzegorz Gałuszka, radny Griogor Szagnian, 
radna Maria Adamczyk, przewodnicząca Komisji Jolanta Rybczyk, przewodnicząca 
Zofia Małas, dyrektor Anna Sokołowska – Smółkowska. Na podstawie rosnącego 
zainteresowania adopcjami  stwierdzono, że występuje duży problem z płodnością wśród 
młodych kobiet i  mężczyzn. Poruszono temat czynników powodujących niepłodność 
i zastanawiano się nad możliwością pomocy rodzinom znajdującym się w takiej sytuacji. 
Omówiono kwestie związane z przygotowaniem kandydatów na rodziców adopcyjnych, 
diagnozowaniem dzieci przeznaczonych do adopcji przez lekarzy specjalistów w celu jak 
najlepszego doboru rodziny przysposabiającej, właściwej ze względu na potrzeby dziecka. 
Zastanawiano się nad zwiększeniem efektów prowadzonych akcji popularyzujących wiedzę 
dotyczącą przysposobienia dziecka. 
 
Komisja przyjęła informację do wiadomości. 
 
Ad 6. 
Komisja przyjęła do wiadomości pismo dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 
w Kielcach skierowane do Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego 
Funduszu Zdrowia w Kielcach nt. bardzo trudnych uwarunkowań, w jakich pracuje szpital 
w związku z  jedynym w mieście SOR usytuowanym w tej placówce (załącznik nr 11). 
 
Na tym posiedzenie zakończono. 
 
         Przewodnicząca Komisji 
 
              Jolanta Rybczyk 
Protokół sporządziła: 
Barbara Chrzęszczyk 
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